

2010年3月期第2四半期決算補足資料

伊藤忠エネクス株式会社

1、セグメント別売上高(連結)

新事業区分

(単位:百万円)

	'07年3月期 第2四半期	'08年3月期 第2四半期	'09年3月期 第2四半期	'09年3月期 第2四半期	'10年3月期 第2四半期	新事業区分 前年同期比	'10年3月期 通期予想
産業マテリアル事業	56,534	57,709	80,969	79,366	41,753	53%	91,800
カーライフ事業	315,207	368,588	455,520	321,272	232,820	72%	464,500
トレード事業				135,850	170,194	125%	363,200
ホームライフ事業	47,903	55,630	65,269	65,269	35,857	55%	80,500
本社及び消去							
合計	419,645	481,928	601,759	601,759	480,625	80%	1,000,000

2、セグメント別営業利益(連結)

新事業区分

(単位:百万円)

	'07年3月期 第2四半期	'08年3月期 第2四半期	'09年3月期 第2四半期	'09年3月期 第2四半期	'10年3月期 第2四半期	新事業区分 前年同期比	'10年3月期 通期予想
産業マテリアル事業	853	723	1,496	1,527	700	46%	1,800
カーライフ事業	3,062	2,894	3,460	2,460	465	19%	4,200
トレード事業				969	△ 373	↓	200
ホームライフ事業	508	572	501	501	741	148%	3,500
本社及び消去	△ 1,519	△ 1,707	△ 1,300	△ 1,300	△ 1,170	↑	△ 2,300
合計	2,905	2,483	4,157	4,157	363	9%	7,400

3、石油製品販売数量(連結)

(単位:千KL,千ト)

	'07年3月期 第2四半期	'08年3月期 第2四半期	'09年3月期 第2四半期	'10年3月期 第2四半期	前年同期比	'10年3月期 通期予想
ガソリン	1,568	1,853	1,838	2,085	113%	4,400
灯油	492	539	444	545	123%	1,900
軽油	1,243	1,378	1,305	1,528	117%	3,200
重油	904	1,000	851	1,997	235%	5,600
アスファルト	102	116	124	117	94%	300
LPガス	483	502	472	312	66%	650
合計	4,792	5,388	5,034	6,584	131%	16,050

4、投資状況(連結)

(単位:百万円)

	'07年3月期 第2四半期	'08年3月期 第2四半期	'09年3月期 第2四半期	'10年3月期 第2四半期	前年同期比	'10年3月期 通期予想	
産業マテリアル	投資額	222	102	416	60	14%	600
	償却費	102	121	144	159	110%	350
カーライフ事業	投資額	2,613	1,807	4,647	1,704	36%	2,500
	償却費	1,189	1,398	1,447	1,707	117%	3,200
トレード事業	投資額	-	-	-	85	-	500
	償却費	-	-	-	140	-	250
ホームライフ事業	投資額	1,771	745	484	572	118%	1,600
	償却費	594	684	772	737	95%	1,500
その他	投資額	264	169	639	220	34%	400
	償却費	217	236	234	378	161%	700
合計	投資額	4,866	2,824	6,187	2,643	42%	5,600
	償却費	2,102	2,440	2,599	3,123	120%	6,000

※のれん除く

5、販売施設

	'07年3月末	'08年3月末	'09年3月末	'09年9月末	前期末比	'10年3月末予想
給油所計(カ所)	2,189	2,179	2,174	2,164	△ 10	2,200
内、(PB)	419	412	409	410	1	440
内、(セルフ)	385	464	518	554	36	560
内、(関連会社直営)	225	216	335	325	△ 10	330
LPガス消費者軒数(千軒)	286	325	319	321	2	327

## 6、セグメント別営業利益(連結) 2009年度[当初計画比]

(単位:百万円)

	上期			下期			通期		
	当初計画	実績	計画比	当初計画	予想	計画比	当初計画	予想	計画比
産業マテリアル事業	700	700	100%	1,100	1,100	100%	1,800	1,800	100%
カーライフ事業	1,600	465	29%	4,100	3,735	91%	5,700	4,200	74%
トレード事業	1,000	△ 373	↓	1,400	573	41%	2,400	200	8%
ホームライフ事業	400	741	185%	2,800	2,759	99%	3,200	3,500	109%
本社及び消去	△ 1,600	△ 1,170	↑	△ 1,300	△ 1,130	↑	△ 2,900	△ 2,300	↑
合 計	2,100	363	17%	8,100	7,037	87%	10,200	7,400	73%

※当初計画は平成21年9月28日に「業績予想の修正に関するお知らせ」により見直し値(業績予想数値)に修正しております。